
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

17Ano XX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 23 de Dezembro de 2022 • Edição IVDCCXXV

ld:0CC54951353962B9 

-ESTADO DO PIAUÍ 
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO 

CNPJ : 06.772.859/0001-03 

TERMO DE APOSTILAMENTO Nº. 001/2022. 

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO DE ACRESCIMO DE 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA CONCERNENTE AO 
CONTRATO Nº 036/2022, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
028/2022, DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2022, QUE TEM O 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS D ENGENHARIA PARA ELABORAÇÃO DE 
PLANILHAS ORÇAMENTÁRIAS, DE PROJETOS 
HIDROSSANITÁRIO, ELÉTRICO, ESTRUTURAL E COMBATE 
A INC~NDIO E PÂNICO, REALIZAÇÃO DE LEVANTAMENTO 
TOPOGRÁFICO E SONDAGEM PARA CONSTRUÇÃO DE 
CRECHE NO BAIRRO CAMPESTRE NO MUNICÍPIO DE SÃO 
RAIMUNDO NONATO - PI, QUE ENTRE SI CELEBRAM O 
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO - PI, E A EMPRESA 
EXECUTIVA CONSULTORIA PUBLICA LTDA CNPJ Nº 
21.850.903/0001-31 , NOS TERMOS QUE SEGUEM, EM 
CONSONANCIA COM AS LEIS 8.666/93. 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO, pessoa jurídica de 
direito público interno, inscrita com CNPJ 06.772.859/0001-03, estabelecida a rua BR 020. 
S/N, Bairro Primavera, CEP nº 64770-000, neste ato representada por Carmelita de Castro 
Silva, prefeita municipal, CPF nº 342.329.073-00, residente e domiciliada na Rua Benedito 
Lopes, S/N, Bairro Cipó, São Raimundo Nonato-PI. 

CONTRATADA: EXECUTIVA CONSULTORIA PUBLICA EIRELI CNPJ Nº 
21.850.903/0001-31, estabelecida no Rua Mato Grosso (Zona Sul), nº 290, Bairro Cabral. 
CEP Nº 64.000-590. Teresina PI,. neste ato representado pelo o seu sócio administrador o Sr. 
Raimundo Coelho de Oliveira Filho, brasileiro, casado, empresário, portador do CPF: 
751.731.743-15, RG: 1.556.209 SSP/PI, residente e domiciliado à Rua Doutor Walter 
Oliveira Sousa, Nº 1770, Lote 16, apto 201, Bairro Gurupi, C EP N º 64.090-085, na cidade de 
Teresina - PI. 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO 1. 1- Constitui objeto do presente termo de 
apostilamento de acréscimo de dotação orçamentaria concernente ao Contrato N º. 036/2022 
a Processo Administrativo N° 028/2022, Dispensa de Licitação Nº 007 /2022, que versa sobre 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS D ENGENHARIA. 
PARA ELABORAÇÃO DE PLANILHAS ORÇAMENTÁRIAS, DE PROJETOS 
HIDROSSANIT ÁRIO, ELÉTRICO, ESTRUTURAL E COMBATE A INC~NDIO E 
PÂNICO, REALIZAÇÃO DE LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO E SONDAGEM 

PARA CONSTRUÇÃO DE CRECHE NO BAIRRO CAMPESTRE NO MUNICÍPIO DE 
SÃO RAIMUNDO NONATO - PI. 

CLÁUSULA SE GUNDA - DA FUNDAMENTAÇÃO .JURÍDICA: 2.1 - O presente termo 
de apostilamento tem por objeto acrescentar a rubrica orçamentária a CLÁUSULA 
TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, prevista no instrumento contratual N°. 
036/2022 a Processo Administrativo N° 028/2022, Dispensa de Licitação Nº 007/2022, para 
fazer face ao acréscimo de dotações orçamentárias, conforme dispõe o artigo 65, parágrafo 
8º, da Lei Federal nº. 8 .666, de 21 de junho de 1993: 

CLÁUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 3.1 - Em virtude do 
acréscimo na dotação orçamentária consignado no contrato administrativo N° 036/2022 do 
município de São Raimundo Nonato-PI, o presente termo consigna ao contrato 
Administrativo Nº. 036/2022 a seguinte dotação orçamentária: 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02 .06 
PROGRAMA: 12 
PROJETO DE ATIVIDADE: 12.365.0004.2030.000 
ELEMENTO D E DESPESA: 33.90.39 
FONTE DE RECURSO: FUNDEB (FUNDEB 30%, VAAT) 

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO 4 .1 -Ficam ratificadas as demais cláusulas. 
do contrato original, não alteradas pelo presente Termo de apostilamento. 
E, por estarem assim justas e acertadas as partes, assina a CONTRATANTE o presente 

Termo de apostilamento que doravante passa a fazer parte integrante do Contrato, para todos 
os fins legais e de direito, em 02 (duas) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas 
abaixo. 
São Raimundo Nonato - Piauí, 20 de dezembro de 2022. 

TESTEMUNHAS 

CARMELITA DE CASTRO SILVA 
PREFEITA MUNICIPAL 

EXECUTIVA CONSULTORIA PUBLICA LTDA 
CNP J N º 21.850.903/0001 -3 1 

) ª __________________ _ 

CPFN°: 
2ª __________________ _ 

CPFNº: 

ld:01AB1D8E48E962C9 

' ESTADO DO PIAUÍ 
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO 

CNPJ: 06.772.859/0001-03 

EXTRATO DO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICO 001/2022 PMSRN 
PROC. DE ADESÃO SRP/PMSRN - PI N" 001/2022 

REF. Termo de Cooperação Técnica SRP/PMSRN-PIN" 001/2022. 

Partes: MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO - PI X MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO 
DOPIAUÍ-PL 

Objeto: Adesão do Município de SÃO GONÇALO DO PIAUÍ - PI - PI ao SRP/PMSRN/PI na 
condição de Carona- possibilidade Jurldica. 

Objeto: Utili7.ar provisoriamente do município de São Raimundo Nonato - PI, preços registrados na 
ATA SRP/PMSRN/PI N" 013/2022, que tem por objeto a Registro de Preço para futura aquisição de 
material elétrico para atender as necessidades da prefeitura municipal de São Raimundo Nonato e suas 
secretarias - Pregão Eletrônico SRP-PMSRN N" 012/2022. 

Finalidade: Otimizar contratações de interesses da requerente de natureza provisória. 

DATRA E LOCAL DE ASSINATURA: São Raimundo Nonato-PI, 16 de dezembro de 2022. 

Carmelita de Cas1ro Silva 
Prefeita Municipal 

ld:030E6306A67362C8 

' ESTADO DO PIAUÍ 
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO 

CNPJ: 06.772.859/0001-03 

EXTRATO DO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICO 001/2022 PMSRN 
PROC. DE ADESÃO SRP/PMSRN - PI Nº 001/2022 

REF. Tenno de Cooperação Técnica SRP/PMSRN - PI N° 001/2022. 

Partes: MUNICIPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO - PI X MUNICIPIO DE REGENERAÇÃO -
PI. 

Objeto: Adesão do Município de REGENERAÇÃO - PI - PI ao SRP/PMSRN/PI na condição de 
Carona - possibilidade Jurídica. 

Objeto: Utilizar provisoriamente do município de São Raimundo Nonato - PI, preços registrados na 
ATA SRP/PMSRN/PI Nº 021/2022, que tem por objeto a Registro de Preço para futura aquisição de 
material de pennanente e equipamento de infonnãtica para atender as necessidades da prefeitura 
municipal de São Raimundo Nonato e suas secretarias - Pregão Eletrônico SRP-PMSRN Nº 026/2022. 

Finalidade: Otimizar contratações de interesses da requerente de natureza provisória. 

DATRA E LOCAL DE ASSINATURA: São Raimundo Nonato-PI, 16 de dezembro de 2022. 

Carmelita de Castro Silva 
Prefeita Municipal 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

